* Prodit ex codice Casareo Vindobonensi ; vide Præfationem, num. IX, supra col. 415.

ζειν επιτρέφειν τοὺς πλανηθέντας, ἐπὶ τὴν ἀλήθειαν· εἶναι γὰρ τούτου μισθὸν παρὰ τοῦ Κυρίου ἄφρασι ἀμαρτιῶν. Καὶ οὕτω τελειοὶ τὴν Ἐπιστολὴν.

ΕΚΘΕΣΙΣ ΤΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΙΑΚΩΒΟΥ.

- α'. Περὶ ὑπομονῆς, καὶ πίστωσης ἀνυποκρίτου, καὶ ταπεινοφροσύνης πρὸς τοὺς πλησίον· ἐν ᾧ περὶ τῆς ἐν ὑμῖν πυρώσεως, καὶ τῶν ἐξ αὐτῆς παθῶν, ὅτι οὐ παρὰ Θεοῦ τὸ αἰτιον· εἴ τι γὰρ ἀγαθὸν ἡμῖν, παρ' αὐτοῦ. Περὶ πραότητος, καὶ ἀγνείας, καὶ πράξεως ἀγαθῆς μεταδοτικῆς ἐπὶ μακαρισμῷ, καὶ περὶ ἐπιστήμης καὶ συμμετρίας λόγου. Περὶ τῆς πρὸς ἕκαστον ἀγάπης ἀπροσωπολήπτου κατὰ νόμον. Ὅτι οὐκ ἐκ πίστωσης μόνον, ἀλλὰ καὶ ἐξ ἔργων, καὶ οὐ καθ' ἑκατέρων ἰδικῶς, ἀλλ' ἐξ ἀμφοῖν ἅμα δικαιούται ἄνθρωπος. Ὅτι ἡ προπετής καὶ ἀτακτος γλώττα θανατοῖ τὸν κεκτημένον, ἥς κρατεῖν ἀνάγκη εἰς σόφην καὶ δόξαν Θεοῦ.
- β'. Περὶ ἀναστροφῆς ἀγαθῆς καὶ ἀμάχου πρὸς ἀλλήλους ἐκ φιλοδοξίας τῆς ἐπὶ σοφίᾳ ἀνθρωπίνῃ.
- γ'. Περὶ θείας σοφίας.
- δ'. Καὶ ὅτι ἐκ βραθυμίας, καὶ φιληδοξίας, ἐρις, καὶ ἀκαταστασία, καὶ ἡ πρὸς Θεὸν ἐχθρὰ γίνεται.
- ε'. Περὶ μετανοίας πρὸς σωτηρίαν.
- ς'. Περὶ τοῦ μὴ κρίνειν τὸν πλησίον.
- ζ'. Ὅτι οὐκ ἐν ἀνθρώπῳ, ἀλλ' ἐν τῷ Θεῷ τὰ διαθήματα ἀνδρός κατευθύνεται.
- η'. Περὶ πλεονεξίας πλουσιῶν καὶ τῆς ἐν κόσμῳ ερυσῆς αὐτῶν, καὶ περὶ δικαιοκρισίας Θεοῦ.
- θ'. Περὶ μακροθυμίας καὶ ὑπομονῆς παθημάτων, καὶ περὶ ἀληθείας.
- ι'. Παρακλήσεις ἰδικαὶ ἐκάστῳ προσήκουσαι μετὰ πίστωσης. Καὶ ὅτι διακορητέον τῇ τοῦ πλησίον σωτηρίᾳ.

A aitque, hujus rei mercedem a Domino esse remissionem peccatorum. Et sic Epistolam absolvit.

INDEX CAPITUM CATHOLICÆ EPISTOLÆ JACOBI.

1. De patientia et fide non ficta et humilitate erga proximum: Ubi de fomite, qui in nobis est, et de ejus effectibus: quodque ipsius causa non sit Deus. Quidquid vero boni in nobis est, ab ipso esse. De mansuetudine, et puritate, et actione bona, qua beatitudinem consequimur. De scientia ac de honestate sermonis. De charitate erga omnes absque acceptatione personæ secundum legem. Quod non ex fide tantum, sed etiam ex operibus, et non ex unoquoque seorsim, sed ex utroque simul justificetur homo. Quod præceps, et incompota lingua mortem inserat: atque adeo necessitas sit, eam subigere ad laudem et gloriam Dei.
2. De conversatione bona, et sine disceptatione ad invicem ex gloriæ cupiditate ob sapientiam humanam.
3. De sapientia divina.
4. Quod ex socordia, et voluptatis amore contentiones, et seditiones, et inimicitia adversus Deum orientur.
5. De pœnitentia salutari.
6. De proximo a nobis non judicando.
7. Quod non ab homine, sed a Deo gressus hominis dirigantur.
8. De avaritia divitum, eorumque deliciis in hoc mundo; et de recto judicio Dei.
9. De longanimitate et tolerantia tribulationum: et de veritate.
10. Speciales adhortationes cuique convenientes cum fide: et quod inserendum sit proximorum salutem.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΘΟΛΙΚΗ

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΑΚΩΒΟΥ.

EPISTOLA CATHOLICA

SANCTI JACOBI APOSTOLI.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΠΡΩΤΟΝ.

1. Ἰακώβος Θεοῦ καὶ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ δούλος, ταῖς δώδεκα φυλαῖς ταῖς ἐν τῇ διασπορᾷ, γαίρειν. Θεοῦ μὲν τοῦ Πατρὸς, Κυρίου δὲ τοῦ Ἰησοῦ, ὡστε εἰ ἐξ Ἰσοῦ Πατρὸς καὶ Υἱοῦ δούλος,

CAPUT PRIMUM.

321 **Vras. 1.** Jacobus, Dei et Domini nostri Jesu Christi servus, duodecim tribubus, quæ sunt in dispersione, salutem. Servus Dei, scilicet, Patris; Domini vero, Jesu Christi. Quare si æqualiter Patris, et

Filii servus est. (S. Apostolus), æqualis Patri Filius A est et in essentia et in dignitate. Supra omnem vero mundi dignitatem gloriantur apostoli, quod sint servi Jesu Christi.

VERS. 2. « Omne gaudium existimate fratres mei, cum in tentationes varias incidieritis. » Tentationes et afflictiones quæ secundum Deum sunt, et laudabiles, et gaudio dignas novit Apostolus (1) : vinculum enim validissimum sunt, et augmentum charitatis ad compunctionis. Unde dictum est : « Fili, accedens ad servitum Dei, præpara animam tuam ad tentationem : » et Christus : « In mundo (inquit) pressuram habebitis : sed confidite. » Neque enim fieri potest, ut absque multiplici exercitatione quis sive mundanam, sive cælestem coronam acquirat. Fratres vero, et non filios eos, modestiæ causa, vocat. Omne autem gaudium afferunt tentationes strenuis hominibus : quoniam per eas probitas ipsorum manifestatur : probitas vero opus perfectum exerit. Verum dicit aliquis : Si hujusmodi est tentationum effectus, cur Christus Dominus docet nos, rogare Deum, « ne nos inducat in tentationem ? » Respondemus, duplicis generis esse tentationes : quippe aliæ principium habent a nobis ; aliæ vero a Deo immittuntur ad exercitium, nostræque virtutis manifestationem. Duplicis quoque generis sunt tentationes illæ quæ principium a nobis habent. Aliquæ enim oriuntur ex irrationali fortitudine, quam audaciam appellamus ; a qua cavere nos docet 322 Dominus : quandoquidem « spiritus » quidem « promptus est », » at certaminis tempore ea promptitudo sæpe extinguitur ; sicque audacia in bonum tandem non cedit. Aliæ vero tentationes seu afflictiones propter peccata inferuntur ; ut Sodomitis interitus. Porro tentationes hujusmodi omni cura fugiendæ a nobis sunt, vitam ducendo a peccato immunem. At, quæ a Deo immittuntur, cujusmodi fuerunt, quas Jobus et Abrahamus pertulere, non solum fugiendæ non sunt ; verum etiam, si fieri possit, per patientiam et gratiarum actionem sunt asciscendæ ; utpote quæ gloriam et coronam merentur. « Tentationes autem varias » dixit, ea ratione, quam modo explicavimus, quia scilicet aliæ quidem tentationes sunt a Deo, aliæ vero a nobis.